
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: STAGIONE TEATRALE 2015/2016 – SPETTACOLO “THE VERDI 
BALLETS” 24/1/16 – CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE 
“PARMAOPERART” DI PARMA -  IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE A 
SALDO. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE Spettacoli ed eventi collaterali 
 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 93 del 3/9/15 avente ad oggetto “Organizzazione 
stagione teatrale 2015/2016 – Atto di indirizzo”, con la quale, tra l’altro, si prevedeva per il 
giorno 24/1/2016 l’allestimento dello spettacolo di danza “THE VERDI BALLETS” presso il 
Teatro Verdi;  
 
Preso atto dalla medesima deliberazione che per il citato spettacolo non era previsto 
l’onere del compenso alla Compagnia teatrale, mentre l’incasso sarebbe stato trasferito a 
titolo di contributo all’Associazione Parma OperArt di Parma decurtato dei diritti di 
prevendita, dei diritti SIAE e di € 100,00 per servizi teatrali concessi; 
 
Considerato: 

 che con nota prot 943 del 27/1/16 la ditta Parma Incoming, incaricata di gestire la 
prevendita dei biglietti, ha comunicato a questo Ente che l’incasso dello spettacolo di 
che trattasi al netto del diritto di prevendita è stato di € 2.781,00; 

 che con mail del 26/2/16 la SIAE ha comunicato che non sono previsti diritti da versare; 

 che la quota di compartecipazione per i servizi teatrali è stata quantificata in € 100,00; 
 
Rilevata pertanto l’opportunità di impegnare e contestualmente liquidare all’Associazione 
“Parma OperArt” di Parma la somma di € 2.681,00; 
 
Dato atto che il contributo viene concesso per il perseguimento dei fini istituzionali e non 
commerciali dell’Associazione e pertanto non è soggetto all’applicazione della ritenuta 
d’acconto nella misura del 4% ai sensi dell’art. 28 co.2 del DPR 600/73, come da 
dichiarazione prot. 82/2016; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
Visto il Decreto Sindacale n. 1/2016 con il quale sono state conferite le funzioni di cui 

all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 e s.m.; 
       Vista la delibera C.C. n° 6 del 25/1/2016 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2016 e relativi allegati; 
      Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 4/2/2016 con la quale si 
approvava il Piano Esecutivo di Gestione 2016;  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

73
 d

el
 0

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/0

3/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi 

dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia;         
 

D E T E R M I N A 
 

- di impegnare la somma di € 2.681,00 sul capitolo di seguito indicato, a titolo di contributo 
da erogare all’Associazione “ParmaOperaArt” di Parma per lo spettacolo teatrale “THE 
VERDI BALLETS”, allestito presso il Teatro Verdi il 24/1/2016, ai sensi della deliberazione 
G.C. 93/2015 e per le motivazioni di cui in premessa: 
 

Bilancio 2016/2018 – Annualità 2016 Contributi per spettacoli fuori abbonamento 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo 

05 02 1 04 1400 

 
- di liquidare la somma di € 2.681,00 all’Associazione “PARMA OPERART APS ASD, con 
sede in via Brescia n. 3/1- Parma – P. Iva e C.F. 02337170340    
IBAN: IT 10 I 03359 01600 1000 0007 5155   intestato a Parma OperArt 
BANCA PROSSIMA - Filiale 05000 
Piazza Paolo Ferrari n. 10 – 20121 Milano 
  
-  di pubblicare il presente atto quale allegato ad apposita determinazione di presa d’atto 
del Segretario Comunale nonchè nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
istituzionale; 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la 
D.ssa R. Curtarelli, Istruttore direttivo. 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
 
      
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Roberta Curtarelli / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

73
 d

el
 0

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/0

3/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 73           DEL 01/03/2016

Oggetto: STAGIONE  TEATRALE  2015/2016  –  SPETTACOLO  “THE  VERDI 
BALLETS”  24/1/16  –  CONTRIBUTO  ALL’ASSOCIAZIONE 
“PARMAOPERART” DI PARMA -  IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE A 
SALDO.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2016 CONTRIBUTI PER SPETTACOLI FUORI 
ABBONAMENTO

05021.04.1400 25366 2.681,00

Busseto, lì  02/03/2016 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

73
 d

el
 0

1/
03

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

R
O

B
E

R
T

A
 C

U
R

T
A

R
E

L
L

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

02
/0

3/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


